
 
1 

 

  



 
2 

 

 

 

 

 

 

 

TAROT 

JEDNODUŠE 
 

 

 

 

Sara 
(tarotsara.cz)  



 
3 

 

 
Vážení a milí příznivci tarotu, 
 
Přes 10 let pro vás na svém webu připravuji tarotové karty týdne. 

Tak, jak je na každý jeden konkrétní týden v roce vytáhnu 
z tarotového balíčku. Některé se karta se za celou dobu neobjevily ani 
jednou… 

Tato publikace vznikla na váš popud – to Vy jste byli ti, kdo se 
mne často a opakovaně ptali: „…a nemohla byste je uveřejnit 
všechny?“  

 
Stalo se tedy a nyní je Vám k dispozici ucelený soubor všech karet 

zpracovaných stejným způsobem, jak jste již zvyklí z mých stránek. 
Najdete zde vždy plusy a minusy, jak se to má ve které konkrétní kartě 
pokud jde o vztahy, zaměstnání, finance i kondici. 

 
Ráda jsem pro Vás tuto knihu sestavila. Věřím, že Vám bude 

malým přínosem ve Vašem pohledu na nádherný svět Tarotu. 
 
 
 
 
 

Použitá literatura:  Hajo Banzhaf – Základní výklady Tarotu, Paul Fenton Smith 
– Velká škola vykládání tarotu, Sarah Barlett – Tarot od A do Z, internet, skripta 
Tarotové školy a životní praxe  
  



 
4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VELKÁ ARKÁNA 
 

  



 
5 

 

 

0. BLÁZEN 
 

 
 

Čistota, nezkaženost, důvěřivost, Impulzivnost, bláznivá 
láska, slepota vůči pravdě, pošetilost, optimismus 

 
Blázen většinou navozuje představu nových začátků a dětinského 

nadšení ze života. Představuje tu část nás samých, která se probudí 
k životu ve chvíli, kdy se zamilujeme, zatoužíme po dobrodružství, 
nebo hledáme rychlé odpovědi. Je to dítě nebo blázen v našem nitru, 
který jedná bez přemýšlení, nemá strach z neznámého a je připraven 
vrhnout se po hlavě do hlubiny. Blázen naznačuje, že se ocitáme na 



 
6 

 

křižovatce a preferuje intuitivní volbu, ačkoli se jeví jako nelogická. 
Je to okamžik důvěry a víry v sebe, i ve Svět.  Řiďte se svým srdcem 
a přijměte vše, co vám přijde do cesty. Blázen přináší dětinské nadšení 
ze života, ale také něco nepředvídatelného, protože je symbolem toho, 
že v životě je možné nadít se opravdu čehokoli. Sděluje nám, že je 
lepší se nechat vést vírou, než se bát jakékoli volby. V Bláznově 
období nebudete mít strach z neznámého a budete připraveni vrhnout 
se po hlavě do čehokoli. V případě, že míváte potíže s rozhodováním, 
nastal čas věřit sobě a svému srdci, jinak je možné i upozornění, že se 
máte trochu rozhlédnout, než do něčeho bezhlavě skočíte. 

 
Co můžete udělat pro dobrý vývoj událostí: nebojte se, 

troufněte si! Buďte spontánní, klidně i výstřední, hrajte si, důvěřujte, 
buďte nezávislí. Nebojte se být originální a jedineční. 

 
Co byste dělat neměli: nebuďte zbrklí, lehkovážní, neopomíjejte 

své závazky, zachovejte si aspoň nějakou disciplínu a pokuste se 
nechovat nezodpovědně. 

 
Ve vztazích: znamená Blázen nový počátek, kdy je vše otevřené 

a může zvěstovat živý, veselý, nekomplikovaný svazek. Ale někdy 
také nezodpovědnost a nespolehlivost, vztah, kdy je v něm jedem 
bláznem, nebo krátkodobý flirt. 

 
Ve financích a práci: Bláznovo heslo ve financích zní – věř své 

inspiraci a jednej! V této chvíli se tedy můžete rozhodnout otevřít 
nový obchod, odejít ze zaměstnání, aniž máte jiné, investovat do 



 
7 

 

podnikání v oblasti, se kterou nemáte žádné zkušenosti. Vnitřně cítíte, 
že načasování je pro takové kroky správné. 

 
Ve zdraví: budete mít spoustu energie, entuziasmu a vášnivého 

nadšení a věříte, že se vám bude dařit. Možná ve vás tato karta 
vzbuzuje nejistotu, ale váš zdravotní stav je vyrovnaný. 

 
  



 
8 

 

 

I. MÁG  
 

 
 

Iniciativa, přesvědčivost, vnímavost, schopnost, akce
 
Je archetypem úspěšného člověka. Vstřebává všechny vesmírné 

síly, aby dosáhl cíle. Tato karta obsahuje vzdělání, vědění a moudrost, 
a také umění vládnout situaci nenápadně a zpoza dění.  Je to karta 
snah a šikovnosti. Často se objevuje ve chvílích, kdy má člověk začít 
něco dělat, nebo se zrovna o něco snaží. Ale také v těch chvílích, kdy 
ho někdo, nebo naopak on někoho nebo něco manipuluje. Mág je 
dokonalá šedá eminence – výtečný manipulátor, který dokáže 



 
9 

 

dosáhnout svého cíle a najít cestu i tam, kde ji druzí nevidí, nebo jim 
připadá nemožná. Kromě toho Mág disponuje nesmírnou tvůrčí silou, 
kreativitou, schopností rozhodovat se, umět využít situace. Mág je 
mistrem komunikace a schopnosti ovládat a manipulovat lidmi, věcmi 
i událostmi. Je nadán tvůrčí silou, iniciativou a cílevědomostí. 
Využijte všech Mágových vlastností, které budete v příštím týdnu 
potřebovat, můžete být velmi úspěšní! 

 
Co můžete udělat pro dobrý vývoj událostí: usilovně se snažte. 

Mějte dokonalý pořádek ve vnitřních věcech – pocitech, myšlenkách, 
hodnotách. Využijte situace k dosažení svých cílů. Ukažte, co umíte, 
nebojte se mluvit o svých schopnostech a talentech.  Hledejte vlastní 
cesty. Nebojte se neobvyklých řešení. Věřte sami v sebe. Buďte 
aktivní. Vycházejte vstříc ostatním. 

 
Co byste dělat neměli: nezneužívejte své moci. Nevnucujte svou 

vůli ostatním.  Nesnažte se získat kontrolu a moc nad jinými lidmi 
jejich manipulací, zejména verbálními prostředky. Nedělejte si iluze, 
že jste všemocní. Nevynucujte si výhody. 

 
Ve vztazích: nyní je období, kdy dokážeme ostatní silně 

přitahovat a fascinovat. Neměli byste se snažit partnera manipulovat 
pro své cíle, ale ani mu dovolit, aby manipuloval vás. Pokud existuje 
člověk, kterého jste už dávno chtěli oslovit, neváhejte. Jděte mu vstříc, 
a pokud máte chuť, pokuste se ho zaujmout. 

 



 
10 

 

Ve financích a práci: Mág znamená úspěch, protože v sobě 
spojuje správnou příležitost, motivaci, nadšení a aplikaci, aby bylo 
možné dosáhnout zdánlivě nemožných cílů. Karta je příznivá i pro 
obchody, nebo uplatnění svých plánů. Nápady nestačí – je třeba je 
prakticky aplikovat, aby se staly reálnými. 

 
Ve zdraví: dobrý zdravotní stav a vyrovnanost v oblasti fyzické, 

citové, mentální i duchovní. 
  



 
11 

 

 

II. VELEKNĚŽKA 
 

 
 

Tajemství, skrývané city, intuice, léčitelství, ženská síla, 
podvědomí, skryté motivy, rozvíjející se talent

 
Tato karta je symbolem všeho neznámého. Všechno ví, ale nic 

neprozradí a střeží veškerá tajemství podvědomí. Představuje spojnici 
mezi tím, co vypadá jako skutečný svět a všemi ostatními světy. 
S touto kartou nastal čas pohlédnout za závoj iluzí a toho, co působí 
jako očividná skutečnost. Velekněžka představuje mediální, intuitivní 
síly a symbolizuje mimořádně vytříbené vnímání. Značí důvěru ve 



 
12 

 

svůj vnitřní hlas, ochotu přijímat impulsy a nechat se vést. Především 
však ztělesňuje umění „nechat věci plynout“ a s tím spojenou 
trpělivost a schopnost rozpoznat ten správný okamžik. Velekněžka má 
silný ochranný význam, nicméně tato ochrana nepřichází „jen tak“.  
Má nám usnadňovat překonání nějaké překážky, nebo dosažení 
nějakého cíle. 

 
Co můžete udělat pro dobrý vývoj událostí: snažte se být 

laskaví, vnímaví a prozíraví.  Naslouchejte a přijímejte. Nechte věci, 
aby se staly. 

 
Co byste dělat neměli: nesnažte se umlčet svou intuici.  

Nepřetvařujte se.  Nebraňte se „oddat se“.  Nic nepopohánějte, ani 
nelámejte přes koleno. 

 
Ve vztazích: tato karta je pro stávající vztah příslibem blízkosti, 

hlubokého porozumění a láskyplného zacházení. Jestliže momentálně 
žijete sami, naznačuje vaši ochotu vstoupit do nového svazku a vaši 
důvěru ve vnitřní hlas, který vám řekne, kdy a kde je potřeba něco 
udělat, abyste nalezli ten správný protějšek. 

 
Ve financích a práci: Velekněžka nabízí šanci sladit duchovní 

i finanční cíle prostřednictvím zvážení všech souvislostí v širším rámci 
vašeho života. Může naznačovat, že jste zasadili semínky svým 
finančních cílů a ta potřebují čas, aby přinesla hmatatelné výsledky. 
Může také znamenat možnost vydělat si s využitím intuice. Dopřejte 



 
13 

 

věcem čas. Jste na správné cestě a máte „čich“ na to, co je potřeba 
udělat a co nechat být. 

 
Ve zdraví: ohlašuje návrat k životu po určité době odpočinku, 

nebo špatného zdravotního stavu. Teď máte dostatek energie k tomu, 
abyste šli aktivně za svými cíli.  
  



 
14 

 

 

III. CÍSAŘOVNA 
 

 
 
Akce, rozvoj, plodnost, ženská vitalita, tělesné požitky, 

soucit, kreativita, péče 
 
Karta Císařovny naznačuje, že vstupujeme na plodnou půdu, na 

níž se bude dařit všemu novému a kde se toto nové bude moci bohatě 
rozvinout. Císařovna je spojena s přírodou, uměním, krásou a 
elegancí, a představuje také kreativní, pečovatelský rys člověka. 
Záležitosti tohoto týdne by měly dopadnout velmi dobře, přinést nám 
nejen zisk a prospěch, ale také radost a potěšení. Císařovniným 
archetypem je kromě hojnosti a kreativity také plodnost, která může 



 
15 

 

znamenat nejen dítě jako takové, ale samozřejmě i nápad, nový 
projekt, novou vizi, kterou dovedeme z myšlenek v život. Císařovna 
je tvořivá, aktivní, nesedí, a nečeká, až jí něco spadne samo do klína. 
Svých instinktů bychom si měli v tomto období všímat právě tak jako 
toho, co nám radí rozum. 

 
Co můžete udělat pro dobrý vývoj událostí:  Buďme milí a 

činorodí. Snažme se realizovat své plány pilně ale ohleduplně. Buďme 
příjemní a láskyplní. Buďme druhým oporou a inspirací. Dopřejme si 
trochu krásy a potěšení. Dbejme na svůj zevnějšek. Soustřeďme se na 
harmonii ve vztazích. Přistupujme k věcem tvořivě a nečekejme, že 
nám všechno jen tak spadne do klína. Při péči o partnera, děti, nebo 
jiné lidi, bychom se neměli zapomenout starat i o to, aby naše vlastní 
srdce ani sexuální potřeby neskomíraly. Měli bychom si své všední 
dny trochu okořenit rozkoší a dát více prostoru smyslovým požitkům 
- od dobrého jídla přes procházky až k erotickým radovánkám. 

 
Co byste dělat neměli: Dejme si pozor na zneužívání ženských 

zbraní, hezkého zevnějšku, koketérie, frivolnosti. Vyvarujme se 
ziskuchtivosti a mamonářství. Nenechme se okouzlovat 
zbytečnostmi, nebo hezkým povrchem. Snažme se, abychom 
netoužili za každou cenu po něčem, co nepotřebujeme. 

 
Ve vztazích: tato karta představuje ženu milovanou, lásku, 

partnerství, manželství, rodinu v tradičním smyslu. Protože Císařovna 
představuje i mateřství, jeví se toto období jako vhodné pro úvahy 
tímto směrem. 



 
16 

 

Ve financích a práci: Císařovna často popisuje někoho, kdo 
pracuje doma. Také naznačuje finance spojené s domovem jako 
hypotéky, půjčky na dům.  Značí finanční růst a harmonický vývoj, 
v zaměstnáních přeje tvořivému přístupu a tvůrčím činnostem vůbec. 

 
Ve zdraví: Císařovna představuje znamení Vah a tělesnou oblastí, 

odpovídající tomuto znamení jsou ledviny. Věnujme jim proto stejně 
laskavou péči, jako celému „zbytku“ naší tělesné schránky a 
přinejmenším se snažme dodržovat pitný režim. 
  



 
17 

 

 

IV. CÍSAŘ 
 

 
 
Autorita, moc, otcovská postava, vládce, síla rozumu
 
Císař přináší schopnost vědět, co chcete a také schopnost toho 

dosáhnout. Představuje přímočarost, ochotu převzít zodpovědnost, 
realističnost, střízlivost, řád, srozumitelnost a důslednost. Také 
potřebu mít kontrolu nad svým životem, svým prostředím, svým 
tělem, svým duševním rozpoložením a svými činy. Tato karta 
představuje mužský princip, archetyp autority, roli otce a vůdce, jeho 
silnou stránkou je ochraňovat slabé a zajistit jim bezpečné prostředí. 



 
18 

 

Jeho doporučením pro tento čas  je aktivita.  Situace ji zřejmě bude 
vyžadovat. Možná bude v nějaké záležitosti potřeba udělat více, než 
jste doposud udělat dokázali, nebo dokonce neudělali vůbec. Možná 
bude také potřeba projevit své sebeovládání. Sebevláda je zdrojem síly, 
značí vnitřní vůli a nezdolnost, sebejistotu, opodstatněnou 
sebepoznáním. 

 
Co můžete udělat pro dobrý vývoj událostí: neochabujte v realizaci 

plánů, dívejte se na věci realisticky, ovládejte se. Zaměřte se na cíle, 
důvěřujte si a počínejte si energicky. Jste nyní vybavení schopností se 
prosadit, vnést řád někam, kde je nutně potřeba, máte přehled, přirozenou 
autoritu a schopnost ji využít. 

 
Co byste dělat neměli: nebuďte ješitní. Nezneužívejte své moci nebo 

postavení.  Nepleťte si umíněnost se sebejistotou. Snažte se nebýt agresivní 
a neprosazujte své Ego silou, nebo jen pro své uspokojení. Pamatujte, že vaše 
autorita by měla přirozeně pocházet z úcty k vám, nikoli být vynucena 
nátlakem. 

 
Ve vztazích: na flirtování a romance je Císař přece jen trochu střízlivý, 

nicméně prezentuje závaznost a stálost, upevňování svazků a jejich uvádění 
na spolehlivý základ.  

 
Ve financích a práci: Císař je karta pro finance příznivá. Představuje 

finanční stabilitu, dosaženou na základě kázně a kontroly výdajů. Máte 
dostatek schopností, abyste dotáhli své záměry do konce. Císař vám také 
může přinést ochranná křídla někoho ve vyšším postavení, nebo někoho, 



 
19 

 

kdo se s vámi rozdělí o zkušenosti. Je potřeba prezentovat jasné koncepty a 
prokázat důslednost. 

 
Ve zdraví: Karta Císař reprezentuje oblast hlavy, takže pro tyto 

dny bychom měli myslet na prevenci bolestí nebo úrazů hlavy, pobyt 
venku, a dostatečný odpočinek od duševní práce. 
  



 
20 

 

 

V. VELEKNĚZ 
 

 
 
Přizpůsobivost, zdrženlivost, respekt, učitel, vzdělání, 

tradiční pravidla a rituály.
 
Velekněz je jednou ze tří ochranných karet, zásadně ovlivňující 

příznivý průběh nějaké události.  Je to dobré znamení, jestliže čelíte 
nějakému problému, protože naznačuje, že znáte řešení, jenom 
potřebujete najít způsob, jak ho provést v praxi. Možná se objevuje 
jako výzva, abyste si představili svůj život, jaký by byl, kdybyste ho 
žili podle toho, čemu opravdu věříte.  Měli byste se možná i zamyslet 



 
21 

 

nad tím, abyste neuvázli ve vyjetých kolejích, protože potom nevidíte 
nové věci, nebo nenacházíte užitečné způsoby, jak své přesvědčení 
uplatnit v reálném světě. Popřemýšlejte o tom, že byste se některých 
svých rutinních postupů vzdali a zkusili něco nového. 

 
Co můžete udělat pro dobrý vývoj událostí: postupujte poctivě 

a slušně. Uchovejte si důvěru. Hledejte skrytý smysl a nechte se vést 
přesvědčením. Buďte soudržní, važte si morálních a etických hodnot. 
Poznávejte. Učte se a předávejte své zkušenosti. Pomáhejte. 

 
Co byste dělat neměli: Nezpochybňujte přesvědčení jiných jen 

proto, že ho neznáte. Nebuďte fanatičtí a netolerantní. Přemýšlejte za 
sebe. Nebuďte úzkoprsí a nezdravě závislí na autoritách. Nelpěte 
zaslepeně na tradicích jen pro ně samé, pokud již neslouží svému 
účelu a je čas je změnit k dobru zúčastněných. 

 
Ve vztazích: v partnerství představuje Velekněz vzájemnou 

důvěru, upřímnost, touhu po legalizaci vztahu, manželství, tradiční 
rodinu.  Důvěrné pouto, které nestojí jen na sexuálním základě. 
Duševní souznění. Možné je ale i přizpůsobování se očekáváním 
druhých, nebo také vztah, kdy jeden z partnerů plní úlohu učitele či 
duchovního rádce. 

 
Ve financích a práci: ubíráte se po konzervativní, dobře 

vyšlapané cestě. Lze očekávat úspěch, který není náhlý a nečekaný, 
ale je realizací cílů, k nimž dochází mírným tempem.  Je také možné, 
že budete chtít být v zaměstnání svými pány, nebo pracovat jen na 



 
22 

 

částečný úvazek a přitom se věnovat duchovním nebo tvůrčím cílům. 
Můžete se setkat s někým, koho si pracovně i lidsky velmi vážíte a 
čerpat od něho jeho zkušenosti. 

 
Ve zdraví: Tato karta symbolizuje krk, hrdlo a ramena. Obecně 

ukazuje na vyrovnaný zdravotní stav dosažený umírněným životním 
stylem a spíše, než náhle vzniklé zdravotní obtíže jsou pravděpodobné 
potíže chronické. Pokud se ptáte, jak problémy řešit, Velekněz radí 
spíše klasickou medicínu, než alternativní metody. 
  



 
23 

 

 

VI. MILENCI (ZAMILOVANÍ) 
 

 
 
Láska, úplnost, volba srdcem, pokušení, závazek 
  
pokud budete řešit lásku, představuje tato karta ji. Ve všech 

ostatních případech symbolizuje ROZHODNUTÍ. Poselství Milenců 
nám říká, abychom se rozhodovali dobře a vyrovnaně. Než se pro 
něco rozhodnete, zvažte všechny stránky. Vyberte si dobře a stavte na 
základech, které vám pomohou uskutečnit vaše nejlepší sny. 
Nedovolte, aby jeden prvek rozhodování zastínil vše ostatní. Vztah, 
kde je pouze fyzická přitažlivost, profesní rozhodnutí, které je 
zajímavé jen z intelektuálního hlediska, nebo příležitost mít domov 



 
24 

 

plný vymožeností, nemusí být z dlouhodobého hlediska tím 
nejlepším rozhodnutím. Umění volby ostatně platí i v lásce. Láska 
představuje odevzdání a odevzdání vyžaduje volbu. Karta Milenci 
představuje různé způsoby, jak onu volbu provést.  Je moudré 
postoupit směrem k novým příležitostem, které na nás čekají. Můžete 
se setkat se zajímavou osobou, přítelem či spolupracovníkem, který 
bude blízký vašemu náhledu na svět, ale může se zde potvrdit i rčení 
o přitažlivosti protikladů.  

 
Co můžete udělat pro dobrý vývoj událostí: Cestou k cíli je 

pokora. Nechte věci plynout a nesnažte se vše kontrolovat rozumem 
a mít nade vším přehled. Karta Milenců je kartou důvěry. Rozhodnutí 
vám usnadní to, že budete jednat podle své pravdy, podle svého srdce. 
Buďte věrní vlastním hodnotám. Nedovolte, aby vámi jiní 
manipulovali, tlačili na vás, či vás jinak ovlivňovali. 

 
Co byste dělat neměli: vyhýbat se rozhodnutí tam, kde je to 

nutné. Být nespolehliví, podléhat pochybnostem. Neměli byste se 
uchylovat k pochybným kompromisům. 

 
Ve vztazích: do vašeho života může vstoupit nový, i nečekaný 

milostný vztah, nebo vaše stávající láska znova rozkvete do nové 
krásy. Můžete se ocitnout ve fázi zamilovanosti či okouzlení. Čekají 
vás krásné časy. Možná také nastane čas učinit volbu spojenou s vaším 
vztahem – chcete se vázat? Chce to váš partner? Můžete být také 
vystaveni zkoušce pokušení. Tato karta také vybízí, abyste si 
uvědomili, jací opravdu jste, a jaké hodnoty s milostnými vztahy 



 
25 

 

spojujete. Všichni používáme slovo láska velmi nenuceně, ale pro 
různé lidi znamená různé věci – možná toužíte po bezpodmínečné 
lásce, zatímco někdo jiný očekává pravý opak, nebo dokonce touží 
pomocí lásky manipulovat druhými. Přemýšlejte tedy o tom, co pro 
vás osobně znamená láska a převezměte odpovědnost za svá 
rozhodnutí. 

 
Ve financích a práci: tato karta může signalizovat obchodní 

partnerství, nebo transakci či podnikání s milostným partnerem. 
Můžete se ocitnout před rozhodnutím, kdy byste se měli rozhodnout 
srdcem, ale možná také projevit srdnatost.  

 
Ve zdraví: jako karta znamení Blíženců, mohou Milenci 

představovat potřebu zaměřit pozornost na paže, ruce, ramena a plíce, 
někdy mohou znamenat i nervové vyčerpání. 
  



 
26 

 

 

VII. VŮZ 
 

 
 
Píle, touha po moci, vytrvalost, osamostatnění, čest, převzetí 

odpovědnosti za své činy a chyby
 
V případě této karty lze doporučit odvahu. Možnosti totiž nyní 

jsou. Bude hodně záležet na našem přístupu k životu. Vůz, na kterém 
sedíme, můžeme řídit, anebo se jím nechat vézt a ponechat na něm to 
rozhodnutí KAM nás poveze. Vůz je kartou vítězství, triumfu, změny, 
a jeho poselstvím je síla vůle a kontrola. Úspěch spočívá ve schopnosti 
rozpoznat, kdy je potřeba se podrobit a odevzdat se, a kdy vzít vše do 



 
27 

 

svých rukou. Poznejte svou vlastní sílu a schopnost udržet pořádek 
uprostřed chaosu. Jste schopni dosáhnout víc, než si myslíte. A až 
dosáhnete toho, co jste si předsevzali, neusínejte na vavřínech. Stále je 
čemu se učit a čeho ještě dosáhnout. Vůz je kartou, která hovoří 
o aktivitě a pohybu, často mluví i o cestách, nebo událostech s cestami 
spojenými. 

  
Co můžete udělat pro dobrý vývoj událostí: Buďte odvážní, 

podnikaví a smělí. Využijte schopnosti vytvořit si vlastní názor. Buďte 
vytrvalí v cestě za svým cílem. Své síly – koně opačných barev – berte 
ne jako protikladné a rozporuplné, které vás vláčí sem tam, ale jako 
doplňující se, spolupracující, které vás pomohou dostat, kam 
potřebujete. 

 
Co byste dělat neměli: nebuďte neskromní, vzteklí, ukvapení, 

nenechte se táhnout nepřiměřenými ambicemi. Nebuďte bezohlední, 
nerozvážní a lehkomyslní. Neschopnost se ovládat a netrpělivost vás 
na cestě k úspěchu určitě zavede jinam. 

 
Ve vztazích: znamená Vůz dobrodružství, vztah na dálku, novou 

lásku, útěk ze starého vztahu, ale i vrhání se do rizikových vztahů a 
dějů, nebo lehkomyslné opouštění starého, důvěrně známého okolí. 

 
Ve financích a práci: symbolizuje člověka, kterého pokud se 

nevzdává, čeká úspěch. Finanční úspěch je na dosah, pokud budete 
mít emoce pod kontrolou, půjdete za svým cílem a předčasně se 



 
28 

 

nevzdáte. Musíte udržet své city a finanční cíle v rovnováze. Proto 
přizpůsobte své tempo dlouhé cestě, kterou máte před sebou. 

 
Ve zdraví: protože Vůz je jednou z karet pro znamení Raka, 

symbolizuje hlavně zdraví žaludku a lymfatické soustavy. Neustálý 
stres může vést k poruchám trávení nebo k problémům s horní částí 
trávicí trubice – pálení žáhy.  V normální poloze symbolizuje tato 
karta obvykle vyrovnaný zdravotní stav. 
  



 
29 

 

 

VIII. SÍLA 
 

 
Síla, odvaha, všímavost, soucit, instinkty, pudy 
 
Síla sebou nese znamení dychtivosti, odvahy, nasazení, energie, 

vášně.  V tomto období jsme vybaveni tvořivou energií, charismatem, 
schopností užívat si života s rozkoší a vášní, a také využívat osobní 
moci k překonání překážek. Síla přináší vytrvalost, energii, sílu vůle.  
Sílu něco nedělat, stejně jako sílu něco udělat. Fyzickou aktivitu, 
sebevědomí i kontrolu situace. Často se objevuje také v situacích, kdy 
se snažíme něco potlačit, nebo „přeprat“ – když s něčím bojujeme, 



 
30 

 

nejčastěji uvnitř sebe sama. Je to tedy také karta ovládání se a krocení, 
dokonce i lámání něčeho přes koleno. Ale také hledejte odpověď, zda 
se jen dokážete přiměřeně ovládat, nebo jestli už nepácháte násilí na 
sobě, nebo na ostatních. 

 
Co můžete udělat pro dobrý vývoj událostí: měli byste se 

angažovat a pokud to bude nutné, i ukázat drápy. Buďte připraveni 
odpouštět i zapomínat, stejně jako přijmout, že i druzí potřebují víc 
prostoru. Tolerance k chybám ostatních vám může přinést i vyšší 
vnímavost k sobě samým. Akceptujte svoje pudy a řiďte je. Nyní máte 
schopnost postavit se překážkám, nepříznivým okolnostem 
i komplikacím, a ovládat špatné instinkty. Vládnete také vytrvalostí 
při řešení zdánlivě osudových neúspěchů. 

 
Co byste dělat neměli: vyvarujte se zneužívání moci, 

malichernosti, domýšlivosti, vzteku, lhostejnosti a vměšování se do 
záležitostí druhých. Neřiďte se jen svým chtěním. Nebuďte pyšní. 

 
Ve vztazích: Tato karta symbolizuje sexuální energii, náruživost 

a temperament, také silnou fyzickou přitažlivost, leckdy i sexuální 
výstřelky. Ale také radost ze života, schopnost si užívat všech jeho 
rozkoší. V lásce vás čeká vitální, slastné období, bouřlivé prožitky a 
vydařenou směs rozvážlivosti a vášně. 

 
Ve financích a práci: jste si vědomi svých kvalit a máte 

sebedůvěru, potřebnou k tomu, jít za svými plány, abyste si zajistili 
finanční úspěch. V práci předveďte své plné nasazení a věnujte se 



 
31 

 

svému plánu či úkolu s odvahou a vší silou. Pokud bude potřeba, 
neváhejte a ukažte drápky. 

 
Ve zdraví: jako karta znamení Lva, při výkladu jenom na zdraví 

může poukazovat na oslabenou oblast zad, případně upozornit na 
vyčerpání, protože si nedovedete stanovit hranice a vzali jste si příliš 
úkolů, ale v obecném výkladu představuje odolné zdraví a odvahu 
čelit případným zdravotním problémům vyrovnaně.  
  



 
32 

 

 

IX. POUSTEVNÍK 
 

 
Rozlišování, taktnost, nestrannost, uzavřenost
 
Tato karta ilustruje hledání pravdy. Nikoli intuitivní pravdy 

Velekněžky, ani naučené pravdy Veleknězovy. Tou, kterou 
potřebujete, je vaše vlastní pravda. Možná si budete prostě potřebovat 
odpočinout od společnosti bezohledných kariéristů i názorů jiných 
lidí a místo toho zformulovat své vlastní. Tato karta rovněž naznačuje, 
že nadešel čas se zamyslet, než přikročíme k rozhodnutí. Bude potřeba 
nespěchat s uskutečňováním svých plánů, které by mohly ostatní nutit 



 
33 

 

udělat něco proti vlastnímu přesvědčení. Nebude na škodu odložit své 
plány, dokud nedokážete rozlišit, co je pro vás dobré nebo špatné. 
Poustevník také přináší vnitřní uzdravení, které možná máte 
zapotřebí, abyste dosáhli vyváženějšího pohledu na život. Může 
symbolizovat i osobu, která vám dokáže poradit. Možná tedy budete 
potřebovat radu od starého přítele, člena rodiny, nebo moudrého 
rádce.  

 
Co můžete udělat pro dobrý vývoj událostí: buďte trpěliví a 

chápaví. Rozmýšlejte dobře, buďte uvážliví, diskrétní, a obezřetní. 
Přemýšlejte, soustřeďte se a uvažujte.  Uvažujte i o sobě samých. 
Sebezpytování je účinným nástrojem k pochopení souvislostí 
některých událostí. 

 
Co byste dělat neměli: nebuďte smutní, zklamaní, neseparujte se 

zcela. Neutíkejte před světem do izolace. Netruchlete, neztrácejte 
kontakt se světem. To, že potřebujete být chvíli sami, neznamená, že 
se necháte zazdít do jeskyně . 

 
Ve vztazích: v oblasti vztahů dlouho a pečlivě zvažujte, než se 

zavážete k čemukoli dlouhodobému. Ustupte o krok zpět, zamyslete 
se nad způsobem chování, city a pocity, jež se projevily v dosavadních 
vztazích a na základě toho se pokuste odhadnout, zda se ubíráte 
správnou cestou. 

 
Ve financích a práci: Poustevník značí uvažování o minulých 

finančních rozhodnutích a činech. Nastal čas přemýšlet o tom, co 



 
34 

 

v oblasti financí i práce jako takové chcete, a zkoumat na tomto poli 
minulé vzorce chování, což může vést k uspokojivější budoucnosti 
z těchto hledisek. 

 
Ve zdraví: Vyhradit si určitou dobu na reflexi, ztišení a rozjímání 

je sice pro dobré zdraví nezbytné, ale ve víru práce, vydělávání a 
utrácení peněz se na to často zapomíná. Víkend, strávený na venkově 
může někdy stačit k uvolnění stresu. Obecně Poustevník může 
představovat slinivku. 
  



 
35 

 

 

X. KOLO ŠTĚSTÍ 
 

 
 
Bod obratu, změna, načasování, využití příležitosti 
 
Tahle karta je zasvěcena štěstí a příležitosti. Háček je v tom, že 

štěstí někdy přijde, a někdy zase ne. Je na vás abyste si zvolili cestu, 
která povede k lepšímu životu. Kolo štěstí naznačuje, že ačkoli jste 
součástí většího koloběhu vesmírných či kolektivních energií – 
neměli byste – pokud se chcete dočkat změny k lepšímu – vinit 
z vlastních nezdarů „osud“, ale musíte sami převzít odpovědnost za své 
činy.  Kolo štěstí je znamením změn, které nejste schopni ovlivnit, a 
dokonce je ani nedokážeme předvídat, připravte se tedy na něco 


